
Tisknuto: 24.05.2024  09:04

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Projekt
KFI/XAKHB  / 3

Pracoviště / Zkratka KFI / XAKHB
Název Projekt

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 6 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 4 [TYD/SEM] Seminář 10 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
1 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je poskytnout studentům zkušenosti s přípravou akademického nebo výzkumného projektu a reálné či simulované
provedení tohoto projektu. Studenti si tak mohou vyzkoušet své schopnosti a pokusit se uplatnit nabyté vědomosti z oboru svého
studia se zaměřením na budoucí akademickou kariéru.

Požadavky na studenta

O práci na projektu si student vede záznam (pracovní deník) a na závěr vypracuje zprávu, kterou obhájí při závěrečné prezentaci.
Zápočet je udělen na základě všech úspěšně absolvovaných aktivit.

Obsah

Konkrétní téma projektu si student vybírá sám po předchozí konzultaci s mentorem předmětu. Projekt musí mít vztah alespoň k
některému z odborných předmětů (povinnému nebo volitelnému).
Projekt musí obsahovat cíle projektu, rešerši aktuálního stavu výzkumu, sestavení řešitelského týmu, sestavení rozpočtu,
harmonogram řešení a rizika předkládaného projektu.
Doba sestavování a realizace projektu musí mít pracovní náročnost minimálně 3,5 týdne (17,5 pracovních dní dle ECTS.

5

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Elektronické opory jsou pravidelně ukládány v průběhu semestru v MS Teams daného předmětu.

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

PhDr. Lada Wagnerová, Ph.D.•  Garanti:
PhDr. Lada Wagnerová, Ph.D. (100%)•  Cvičící:
PhDr. Lada Wagnerová, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  09:04



Strana: 2 / 3

Literatura

Firstová Zdeňka. Nová norma ČSN ISO 690: Pravidla pro bibliografické odkazy a citace
informačních zdrojů [online]. Plzeň, 2011.

•  Základní:

Svozilová, Alena. Projektový management Systémový přístup k řízení projektů. 3., aktualizované a
rozšířené vydání. 2016. ISBN 978-80-271-0075-0.

•  Základní:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Projekt individuální [40] 140
Kontaktní výuka 6
Příprava prezentace (referátu) [3-8] 10

156Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Výstupní projekt,

Individuální prezentace,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Výstupní projekt,

Individuální prezentace,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

popsat základy projektového řízení

sestavit vlastní SWOT analýzu a odborný životopis

prokázat budoucí profesní vyhranění

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

používat různé postupy při řešení problémů

aplikovat praktické dovednosti, nabyté předchozím studiem své studijní specializace

napsat anotaci budoucího projektu

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: své učení a pracovní činnost si sám plánuje a organizuje,

bc. studium: kriticky přistupuje ke zdrojům informací, informace tvořivě zpracovává a využívá při svém studiu a praxi,

bc. studium: zvažuje možné klady a zápory jednotlivých variant řešení, včetně posouzení jejich rizik a důsledků,

bc. studium: efektivně využívá moderní informační technologie,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Projektová výuka,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  09:04



Strana: 3 / 3

Projektová výuka,

Samostudium,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Projektová výuka,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

popsat strukturu předkládaného projektu

aplikovat teoretické poznatky do praktického využití

formulovat základní poznané problémy

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

sestavit kompletní projektovou žádost

pracovat v týmu či jednotlivě v na konkrétní výzkumném záměru

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

bc. studium: dle rámcového zadání a přidělených zdrojů koordinují činnost týmu, nesou odpovědnost za jeho výsledky,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia 1 2023 Povinně
volitelné
předměty -
praxe

B 3 ZS22-2

Humanitní studia Bakalářský Kombinov
aná

Humanitní studia 1 2023 Povinně
volitelné
předměty -
praxe

B 3 ZS22-2

Humanitní studia Bakalářský Kombinov
aná

Humanitní studia 1 2023 Povinně
volitelné
předměty -
praxe

B 3 ZS23-1

Humanitní studia Bakalářský Kombinov
aná

Humanitní studia 1 2023 Povinně
volitelné
předměty -
praxe

B 3 ZS21-3

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia 1 2023 Povinně
volitelné
předměty -
praxe

B 3 ZS23-1

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia 1 2023 Povinně
volitelné
předměty -
praxe

B 3 ZS21-3

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  09:04


